quinta-feira, 29 de AGOSTO de 20138  CADERNO 2

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197217/FABIO JOSE DA SILVA MACHADO (SECRETARIO
DE DIRETORIA) / 3.0 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a
15/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

COntratO
númerO De PúbliCaçãO: 575698

Contrato: 44-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de 04 postos de trabalho de
vigilância/segurança armada, durante 24 horas.
Valor Total: 58.520,00
Data Assinatura: 26/08/2013
Vigência: 26/08/2013 a 25/08/2014
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263520000    339039              0101000000          Estadual
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06244134363710000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PAEmail: comercial@eliteseguranca.
com
Telefone: 9132045000 Fax: 9132045007
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

COntratO
númerO De PúbliCaçãO: 575750

Contrato: 46-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de locação de 03 veículos
automotores, destinados ao CIOp.
Valor Total: 195.609,60
Data Assinatura: 27/08/2013
Vigência: 27/08/2013 a 26/08/2015
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06183134263500000    339039              0101000000          Estadual
06181134263520000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CS BRASIL TRANSP. DE PASSAG. E SERV.
AMBIENTAIS LTDA
Endereço: Av Saraiva, 400
CEP. 08745-140 - Mogi das Cruzes/SPComplemento: SALA 04
Telefone: 1147957193 Fax: 1147957400
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

rePubliCaçãO De POrtaria nº 1360/SaGa/SeGuP
númerO De PubliCaçãO: 575884

POrtaria nº1360/2013-SaGa/SeGuP
belÉm, 20 De aGOStO De 2013.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO:  A 6ª Romaria do Círio de Nossa Senhora de
Nazaré, que será realizada em 09 de Outubro de 2013.
RESOLVE:   I – Designar os Servidores abaixo relacionados
para compor equipe que planejará, organizará e executará a 6ª
Romaria do Círio da SEGUP.
-   GABINETE DO SECRETÁRIO:  JULIANA SILVA SOARES
PANTOJA –( Assistente Administrativo)
- SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SAGA:
ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES

(Coordenador de Recursos Logístico), ALICE KIMICO FUKUSHIMA
MURAKAMI (Administrador), CLAUDETE LIMA WANZELLER,
(Professora Assistente PA-D)
-   SECRETARIA ADJUNTA DE OPERAÇÕES – SAGO: BERNADETE
SANTOS DA SILVA, (Secretario de Secretaria Adjunta)
- SECRETARIA ADJUNTA DE INTELIGÊNCIA E ANÁLISE CRIMINAL
– SAIAC: CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO,
(Secretario Adjunto da SAIAC), ANTONIO SOBRAL JUNIOR,
(Chefe de Gabinete da SAIAC)
-   INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ: (CB PM)
MARCILENE CARVALHO DA SILVA
II – Determinar a Coordenação de Recursos Humanos - CRH/
SAGA para que adote as providências de estilo ao pleno
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIM
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP

errata 2013/SaGa/SeGuP
númerO De PubliCaçãO: 575901

ERRATA de PORTARIA Nº 1.186/2013-SAGA de 16.06.2013,
referente a Concessão de Licença Prêmio da servidora ROSEMARY
DA SILVA SOARES, publicada no DOE nº 32.446 de 25.07.2013.
Onde se lê: Triênio 2004/2007
leia-se: Triênio 2007/2010

errata De HOmOlOGaçãO
númerO De PubliCaçãO: 576005

Publicação n° 575079, de 28/08/2013, DOE n° 32.468
Objeto: contratação de empresa para execução de obra de
construção de uma Unidade Integrada de Polícia no município de
Santa Maria do Pará/PA
onde se lê: TP 06/2013-FISP
Leia-se: TP 11/2013-FISP

POrtariaS DiVerSaS 2013/SeGuP
númerO De PubliCaçãO: 576074

POrtaria nº1480 /2013-SaGa/SeGuP
belÉm, 27 De aGOStO De 2013

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: Os termos da PORTARIA Nº023/2013-SAGA/
SEGUP, de 09 de Janeiro de 2013, que concedeu férias ao
servidor JOMIRES REBELO PIRES.
RESOLVE:I- Retificar o período de férias do servidor JOMIRES
REBELO PIRES, Coordenador de Operações Aéreas, MF nº
5755646/2, referente ao exercício de 2012/2013, que seriam
gozadas no período de 02 á 31 de Janeiro de 2013 para 04 de
Fevereiro a 05 de Março de 2013;
II- Retificar a PORTARIA Nº401/2013-SAGA/SEGUP de 19
de Março de 2013, que designou o servidor ARMANDO SILVA
DE SOUZA, CAP QOBM, MF nº5399807, para responder pela
Coordenadoria de Operações Aéreas, durante o impedimento do
titular, a partir de 04 de Fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP

POrtaria nº1454/13-SaGa/SeGuP belÉm 21 De
aGOStO De 2013

O Secretario de Segurança Publica da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições
legais, e...
CONSIDERANDO: O § 2º do Artigo 74 da Lei nº 5.810/94, de 24
de Janeiro de 1994.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº1.300-SAGA/SEGUP, de 25
de Julho de2013, Publicada no Diário Oficial, de 26 de Julho de
2013.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº1.185/2013-SAGA/SEGUP, de
16 de Julho de 2013, que concedeu férias ao servidor CARLOS
EMILIO DE SOUSA FERREIRA, Diretor do IESP, MF nº 5179572/4,
no período de 08/07 á 06/08/2013.
RESOLVE: Interromper as  férias do servidor CARLOS EMILIO DE
SOUSA FERREIRA, Diretor do Instituto de Ensino de Segurança
Publica – IESP, MF nº 5179572/4, por motivo de interesse publico
(Necessidade de Serviço), a contar do dia 20 de Julho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Segurança publica e defesa Social

POrtaria nº1455/13-SaGa/SeGuP belem 22 De
aGOStO De 2013

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições...
CONSIDERANDO:     Os Termos do Processo nº2013/369847, de
20 de Agosto de 2013.
RESOLVE: Conceder a servidora ZELIA SANTOS SALES, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, referente aos triênios 2011/2013, a ser
gozada no período de 23 de Setembro á 22 de Outubro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

POrtaria nº1479 /2013-SaGa/SeGuP
belÉm, 27 De aGOStO De 2013

O Secretario Adjunto de Gestão  Administrativa da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO:   Os termos da PORTARIA Nº044/2013-SAGA/
SEGUP, de 09 de Janeiro de 2013, que cancelou as férias da
servidora BELARMIRA FATIMA SOUZA PANTOJA.
RESOLVE: I- Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora
BELARMIRA FATIMA SOUZA PANTOJA, Diretora do Fundo de
Investimento de Segurança Publica – FISP, MF nº 55913/12,
referente ao exercício de 2012/2013, a serem gozadas no
período de 26 de agosto a 24 de setembro de 2013;
II- Designar a servidora LUCIDALVA VIEIRA DA SILVA,
Datilografo, MF nº65528/1, para responder pela Diretoria do
Fundo de Investimento de Segurança Publica – FISP, durante o
impedimento do titular, a partir de 26 de Agosto de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP

POrtaria nº 1466/2013-SaGa/SeGuP
belÉm, 22 De aGOStO  De 2013

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativo da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: O disposto no art. 72, inciso II da Lei nº
5.810/94;CONSIDERANDO: Certidão de Casamento da servidora
GABRIELA DO SOCORRO COSTA DE OLIVEIRA com o Sr. LUCAS
PONTES MOUTINHO;
R E S O L V E: Conceder a servidora GABRIELA DO SOCORRO
COSTA DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, MF
nº57218164/2, 08 (oito) dias de Licença Gala,  a contar de 13
de Agosto de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP
POrtaria nº042/2013-Gab.SeC/SeGuP  belÉm,18 De

JunHO De 2013
DR. LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições
conferidas em Lei;
CONSIDERANDO: Processo nº 2013/316417 de 01.07.2013.
CONSIDERANDO: A Lei Estadual Nº 7.584 de 29 de Dezembro de
2011, que regularizou o Sistema Estadual de Segurança Pública
e Defesa Social - SIEDS
RESOLVE: I- Designar os servidores abaixo relacionados como
Piloto de Aeronave, com Lotação no GRAESP, a contar de
01.07.2013
PILOTO DE AERONAVE: Maj. QOPM Marcio Augusto Pereira
Bailosa, MF nº 5420547, Cap.QOPM Mauro José Maués Paixão,
MF nº 5755450, Cap. QOPM André Icassatti Queiroz, MF nº
5817889, Cap. QOPM Aldemi José de Souza Carneiro Junior, MF
nº 5817838
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DR. LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
POrtaria nº 1468/2013/SaGa/SeGuP   belÉm, 22 De

aGOStO De 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: o Processo nº 2013/387129;
RESOLVE: Conceder Férias ao servidor SIDNEY JOHN COSTA DE
MORAES, Assistente Administrativo, MF 3157741/1, referente ao
exercício 2012/2013, a gozar no período de 01 a 30.09.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP